LEMBAR

HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG ATAU PEER REVIEW KARYA ILMIAH: JURNAL ILMIAH

Judul Karya Ilmiah (Artiko Nama Penulis	el) : Implikasi Aliran Filsafat Pendidikar : 1) Ahmad Salim	n Islam pada Manajemen Pendidikan			
Jumlah Penulis	: 1 orang				
Status Pengusul	: Penulis Ke-1				
Identitas Jurnal Ilmiah	: a. Nama Jurnal	: Literasi			
	b. Nomor ISSN	: ISSN 2085-0344.Vol			
	c. Volume, Nomor, Bulan, Tahun	: Vol,5 No.1 , 2014 : STIA Alma Ata Yogyakarta			
	d. Penerbit				
	e. DOI Artikel (Jika Ada)	:			
	f. Alamat Web Jurnal	•			
	http://ejournal.almaata.ac.id/index	x.php/LITERASI/article/view/402			
	g. Terindeks di Google Scholar				
Kategori Publikasi Jurnal Ilmia (beri √ pada kategori yang tepa					
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Jurnal Ilmiah Nasional Terakreditasi			
	Jurnal Ilmiah Nasional Tid	lak Terakreditasi /Nasional Terindeks			

	Nilai Maksimal Jurnal Ilmiah				Nilai	
Komponen yang Dinilai	Internasional Bereputasi	Internasional	Nasional Terakreditasi	Nasional Tidak Terakreditasi	Nasional Terdindeks DOAJ, dll	Akhir yang Diperoleh
Kelengkapan dan						
kesesuaian unsur isi				1		
jurnal (10%)					- 27	
Ruang lingkup dan						
kedalaman				20		
pembahasan (30%)						
Kecukupan dan						
kemutakhiran				OB	er	
data/informasi dan				1		
metodologi (30%)						
Kelengkapan unsur						
dan kualitas penerbit				3		
(30%)				0/		
Total = (100%)				19/6		
Kontribusi Pengusul				U		
(Penulis Ke-2/						
Anggota)						

DOAJ, CABI, COPERNICUS

Komentai
Peer Review

1. Tentang Kelengkapan dan Kesesuaian Unsur:

Mow 1 Ley

	Likouhe Levien fontag penal 2 untolder Ys relevan herreg mendaler.
3.	Kecukupan dan Kemutakhiran Data/Informasi dan Metodologi: Subst y bersonl das grund derportes here

4. Kelengkapan Unsur dan Kualitas Penerbit:

Culy a.L.

5. Indikasi Plagiasi:

lalos plagram

6. Kesesuaian Bidang Ilmu:

Yogyakarta, 29 Agustus 2020

Reviewer 2

Nama

: Dr. Karwadi, S.Ag.,M.Ag

NIP/NIDN

: 197103151998031004

Jabatan Fungsional

: Lektor Kepala

Unit Kerja

: UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta

5. Judul artikel: Implikasi Aliran Filsafat Pendidikan Islam pada Manajemen Pendidikan Oleh Ahmad Salim

Komponen yang dinilai	Nilai maksimal Jurnal Ilmiah (isian di kolom yang sesuai					
	Internasional	Internasional	Nasional	Nasional	Terindeks	vang
	bereputasi	Di luar	terakreditas	tidak		diperoleh
		katergori 1	i= maks 20	Terakreditasi	DOAJ dll	diperolen
		dan 2				2
Kelengkapan dan kesesuaian			10 %		2	2
unsur isi jurnal (10%)						
Ruang lingkup dan			25 %			5
kedalaman pembahasan						
(30%)						
Kecukupan dan			25 %			5
kemutakhiran						
data/informasi dan						
metodologi (30%)						
Kelengkapan unsur dan			30%			6
kualitas penerbit (30%)						
Total= (100%)			90%			18
Kontiribusi Pengusul :Penulis						
Tunggal KOMENTAR/ULASAN PEER RE	VIEW					
Kelengkapan dan Kesesuaian	Sistimatika penulisan cukup sesuai dengan tema dalam jurnal					
•	Cukup sesuai antara judul dan isinya dan sesuai dengan kaidah-kaidah ilmiah					
Unsur:	Ruang lingku	o cukup sesuai k	oidang ilmu per	nulis		
Ruang lingkup dan	Kodalaman: k	unasannnya cu	kun analisisnya	a kurang tajam.	Kurang tamp	oak jelas
Kedalaman	implikaci filca	ifat nendidikan l	Islam terhadan	manaiemen pei	ndidikan. Ke	simpulannya
Pembahasan:	implikasi filsafat pendidikan Islam terhadap manajemen pendidikan. Kesimpulannya juga kurang eksplisit untuk menjawab persoalan yang dibahas. Kurang ada nilai					
	kebaruannya.					
	Pustaka primer dan kemutakhiran data cukup untuk 5-10 tahun. Perlu ditambah					
Kecukupan dan	referenci teru	referensi terupdate. Metodologi: Rumusan maslah cukup jelas, Namun teknik analisisnya kurang eksplisit. cukup baik dan jelas.				
Kemutakhiran Data dan	analicienya k					
Metodologi:	ISSN dan versi Online ada					
Kelengkapan Unsur dan			ican			
Kualitas Penerbit:	Terdapat konsisten dalam tulisan Kategori jurnal: terakreditasi ristekdikti Peringkat 4					
	Indeksasi tidak ada					
	Syarat komposisi "editorial board" cukup					
Indikasi Dlagiasi	Syarat Komp	osisi cuitoriai c	Journ Junup			
Indikasi Plagiasi Kesesuaian Bidang Ilmu	Sudah sesua					

Yogyakarta, 29 Agustus 2020

Reviewer I,

Prof. Dr. H. Maragustam Siregar, M.A.

NIP. 195910011987031002 Unit Kerja: UIN Sunan Kalijaga Jabatan/Pangkat: Guru Besar/IV e